
 

  Zarządzenie nr 156/2024 

Starosty  Wejherowskiego 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowego zakresu obowiązków i kompetencji Starosty, 

Wicestarosty, Etatowych Członków Zarządu i Sekretarza.  

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 9 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Wejherowie, 

 

zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Staroście bezpośrednio podlegają  następujące komórki organizacyjne Starostwa i jednostki 

organizacyjne Powiatu: 

1) Biuro Prawne, 

2) Wydział Rozwoju i Programów Europejskich,  

3) Wydział Kultury i Spraw Społecznych, 

4) Wydział Architektury i Budownictwa, 

5) Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  

6) Wydział  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

7) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

8) Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

9) Audytor Wewnętrzny, 

10) Samodzielne Stanowisko ds. BHP, 

11) Inspektor Ochrony Danych 

§ 2 

Wicestaroście bezpośrednio podlegają następujące komórki organizacyjne Starostwa  

i jednostki organizacyjne Powiatu: 

1) Wydział Komunikacji, 

2) Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego w Wejherowie. 

 

§ 3 

Etatowemu Członkowi Zarządu – Iwonie Szczygieł podlegają następujące komórki 

organizacyjne Starostwa i jednostki organizacyjne Powiatu: 

1) Wydział Edukacji,  

2) Referat Zamówień Publicznych, 

3) Powiatowy Urząd Pracy, 

4)  Powiatowy Zespół Szkół  nr 1 w Wejherowie, 

5)  Powiatowy Zespół Szkół  nr 2 im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie, 

6)  Powiatowy Zespół Szkół nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie, 

7)  Powiatowy Zespół Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie, 

8) Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Rumi, 

9)  Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi, 

10)  Powiatowy Zespół Szkół w Redzie, 

11)  Powiatowy Zespół Szkół Policealnych im. Zdzisława Kieturakisa w Wejherowie, 

12) Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie, 

13) Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Wejherowie. 

 

 

 

 



 

                                                             § 4 

Etatowemu Członkowi Zarządu – Alicji Skwarło podlegają następujące komórki 

organizacyjne Starostwa: 

1) Wydział Środowiska, 

2) Wydział Geodezji, 

3) Biuro Programu „Sprawna Administracja Geodezyjna i Kartograficzna, 

4) Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie, 

5)  Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie. 

                                                                         § 5 

Etatowemu Członkowi Zarządu – Marcinowi Drewie podlegają następujące jednostki 

organizacyjne Powiatu: 

1)  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, 

2) Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie, 

3) Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku, 

4) Środowiskowy Dom Samopomocy w Wejherowie.  

 

§ 6 

1. Sekretarzowi bezpośrednio podlegają następujące komórki organizacyjne Starostwa: 

1) Wydział Organizacyjny, 

2) Referat Kontroli Zarządczej. 

2. Sekretarz w imieniu Starosty sprawuje bieżący nadzór nad organizacją pracy komórek 

organizacyjnych wymienionych w § 1 pkt 1-10. 

 

§ 7 

1. Starosta, Wicestarosta, Etatowi Członkowie Zarządu i  Sekretarz w ramach kompetencji 

określonych w §§ 1 – 6 sprawują bezpośredni nadzór nad pracą komórek organizacyjnych 

Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu oraz wydają i podpisują decyzje 

administracyjne, postanowienia, zaświadczenia, inne akty administracyjne i pisma – na 

podstawie odrębnych upoważnień, rozpatrują skargi      wnioski, koordynują załatwianie spraw 

należących do zakresu działania podległych komórek i jednostek organizacyjnych. 

2. Zapis ustępu 1 nie wyłącza kompetencji Wicestarosty, Etatowych Członków Zarządu                 

i  Sekretarza Powiatu do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń 

oraz wykonywania innych czynności administracyjnych, zgodnie z posiadanymi 

upoważnieniami, w razie nieobecności osoby sprawującej bezpośredni nadzór nad danym 

rodzajem spraw. 

3. Powierzenie określonych kategorii spraw Wicestaroście, Etatowym Członkom Zarządu             

i Sekretarzowi nie wyłącza ani nie ogranicza uprawnień Starosty wynikających z przepisów 

prawa. 

§ 8 

Schemat organizacyjny Starostwa Powiatowego w Wejherowie stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

 

§ 9 

Traci moc Zarządzenie nr 137/2024 Starosty Wejherowskiego z dnia 13 listopada  2024 r.                  

w sprawie ustalenia szczegółowego zakresu obowiązków i kompetencji Starosty, Wicestarosty                         

i Sekretarza. 

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta  

 

Marcin Kaczmarek  


